



فرمانده سپاه قدس گیلان:

## غرب در مدیریت هم از شهید سلیمانی شکست خورد

صفحه ۶

@mehreqtesad



### وینترین امروز

مدیر کل صمت گیلان خبر داد

## رشد ۲۳۰ درصدی

## سرمایه گذاری صنعتی در گیلان

۲

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد

## احداث نیروگاه

## خورشیدی

## ۲۰ مگاواتی در گیلان

۷

همزمان با هفته مقاومت صورت گرفت

## از نمایشگاه تمبر و اسناد

## تا نمایشگاه خانه های

## تاریخی رشت

۳

دکتر رئیسی در نشست مشترک هیئت دولت با استانداران:

## تاکید بر توجه ویژه همه مدیران اجرایی نسبت به معیشت مردم و مسائل اقتصادی کشور



[۳]

نگاه روز

### بخشودگی معوقه کارخانه های

### چای شمال کشور



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان: بدهی ۲۰ درصدی معوقه کارخانه های چای شمال کشور بخشوده می شود. صالح محمدی گفت: با طرح پیشنهاد اتحادیه های چای شمال کشور و سازمان جهاد کشاورزی گیلان و موافقت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، بخشودگی ۲۰ درصدی بدهی معوق کارخانه های تولید چای شمال کشور تصویب شد.

وی با اشاره به اینکه برای پرداخت بدهی کارخانه های چایی فرصتی یک ساله در نظر گرفته شده، تصریح کرد: ۹۰ درصد باغ های چای کشور در گیلان و ۱۰ درصد دیگر در استان مازندران قرار دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان افزود: بیش از ۶۰ هزار خانوار چایکار در ۲۵ هزار هکتار باغ چای شمال کشور به تولید و پرورش این محصول اشتغال دارند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان افزود: امسال با برداشت ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن برگ سبز چای، ۳۳ هزار و ۵۹۵ تن چای خشک در گیلان و مازندران تولید شده است.

صالح محمدی خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیش از ۱۴۰ کارخانه در حوزه چای و فرآوری چایی با ظرفیت بیش از ۲۰۰ هزار تن در گیلان فعالند.

به مناسبت بزرگداشت هفته رشت

## رونمایی از پنجره واحد خدمات الکترونیکی شهرداری رشت



رحیم شوقی با اشاره به اینکه پنجره واحد خدمات الکترونیک شهرداری رشت (رشت من) در راستای تحقق یکی از وعده های داده شده با حمایت شورای اسلامی شهر و همکاری دفاتر ثبت اسناد و دستگاه های مختلف است افزود: امکان ارائه خدمات شهروند بسیاری از قبیل (تصدیق گواهی، اعلام ضابطه موشمند، بدهی عوارض نوسازی، کسب و پیشه، شناسایی کد نوسازی و امکان ثبت درخواست های ۱۳۷ مردمی به صورت الکترونیک از جمله قابلیت های "رشت من" است.

وی با بیان اینکه امکان ثبت درخواست و ثبت اطلاعات توصیفی و تکمیلی معابر براساس منطقه شهرداری در پنجره واحد خدمات الکترونیکی شهرداری رشت وجود دارد، خاطرنشان کرد: امکان ثبت رویداد های علمی و پژوهشی، امکان ثبت ایده شهروندی، امکان پرداخت عوارض خودرو، دارای نقشه جامع شهر رشت جهت مسیریابی و یا جستجوی مکان مورد نظر از دیگر قابلیت های سامانه رشت من است ضمن اینکه دارای پلتفرم دو زبانه شهر خلاق خوراک شناسی جهت معرفی غذاها و رستوران های استان گیلان و شهر رشت است.

رحیم شوقی افزود: از دیگر بخش های میز خدمت رشت سامانه شفافیت می باشد که در آن اطلاعات مربوط به دستورالعملها، قراردادهای ضوابط شهرسازی و سایر موارد جهت دسترسی شهروندان بارگذاری گردیده است.

شهردار رشت، بهبود و تسریع ارائه خدمات شهرداری به شهروندان را از مزایای میز خدمت الکترونیکی (رشت من) ذکر کرد و یادآور شد: افزایش دسترسی آسان شهروندان به خدمات بدون مراجعه های حضوری، امکان دورکاری، برون بسیاری خدمات به سایر بخش ها مانند دفاتر پیشخوان و ارائه خدمات پشتیبانی آنلاین در وب سایت شهرداری از جمله مزایای سامانه (رشت من) محسوب می شود.

دلخوش

## سختی کار پرستاران غیر کارشناسی و غیر تخصصی محاسبه شده است

شده است. خانه ملت، سید کاظم دلخوش ایازی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: محاسبه حقوق، مزایا و سختی کار پرستاران با اشکالات و نواقص زیادی انجام شده ضمن آن که مطالبات باقی مانده آنها نیز به طور کامل پرداخت نشده محاسبه غلط سختی کار ناراضیاتی زیادی در بین پرستاران به ویژه در استان گیلان ایجاد کرده است. نماینده مردم صومعه سرا در مجلس ادامه داد: نادیده گرفتن حقوق پرستاران بخش اورژانس، سوختگی و بخش های خاص دیگر موجب شده این پرستاران از دریافت مطالبات حقه خود باز بمانند و محاسبات غیر کارشناسی و غیراصولی مشکلات زیادی برای پرستاران ایجاد کرده است. وی در تذکر دیگر خواستار تعیین تکلیف پیش دبستانی های جامانده شد و گفت: در کنار قانونگذاری در حوزه مدارس غیرانتفاعی کمیسیون آموزش این موضوع را تعیین تکلیف کند.



نماینده مردم صومعه سرا در مجلس گفت: سختی کار پرستاران به ویژه در بخش اورژانس و سوختگی غیر کارشناسی و غیراصولی محاسبه

# فرهنگ شهروندی



ادرجه کاهش دمای محیط برابر است با ۶ درجه صرفه جویی در مصرف انرژی

## دمای آسایش ۱۸ الی ۲۱ درجه سانتیگراد







اخبار

عضو هیات مدیره بانک مسکن:

### قرارداد بهسازی ۴۳ هزار و ۳۳۷ واحد مسکونی بافت فرسوده منعقد شد



عضو هیات مدیره بانک مسکن گفت: بانک مسکن تاکنون قرارداد بهسازی ۴۳ هزار و ۳۳۷ واحد مسکونی بافت فرسوده به مبلغ ۷۷ هزار میلیارد ریال را منعقد کرده است. از این مبلغ ۳۲ هزار میلیارد ریال سهم دولت و ۴۵ هزار میلیارد ریال نیز سهم بانک مسکن بوده است. این پروژه با نام «سیدمحسن فاضلیان» با اشاره به عملکرد بانک مسکن در ارائه تسهیلات بافت فرسوده و مسکن مهر افزود: تسهیلات بافت فرسوده و ناکارآمد شهری به ساختمان‌های فرسوده شهر اختصاص پیدا می‌کند.

عضو هیات مدیره بانک مسکن با اشاره به جزئیات پرداخت تسهیلات این بانک در بافت فرسوده در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱، ادامه داد: از مبلغ ۷۷ هزار میلیارد ریال تخصیص یافته به بافت‌های فرسوده، تاکنون ۶۸ هزار میلیارد ریال به‌عنوان مشارکت پرداخت کردیم و باقی هم بر اساس پیشرفت پروژه و با رسیدن به مرحله نازک کاری پرداخت می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: با تأمین مالی این میزان از مشارکت، ۲۷ هزار و ۲۳۷ واحد مسکونی به مرحله فروش اقساطی رسیده و مابقی نیز در حال تکمیل است.

فاضلیان درباره اقدامات بانک مسکن درباره طرح‌های پروژه‌های مسکن مهر، افزود: بانک مسکن از ابتدای اجرای طرح مسکن مهر، ساخت ۲ میلیون و ۴۲۰ هزار واحد مسکونی در کشور را آغاز کرده که در حال حاضر تنها ۱۳۹ هزار واحد مسکونی این طرح باقی مانده است و به زودی تعیین تکلیف می‌شوند.

وی ادامه داد: همچنین برای تکمیل واحدهای مسکونی بالای ۷۵ درصد از ظرفیت متمم نهضت ملی مسکن استفاده شده است و تلاش می‌کنیم به زودی آماده بهره برداری شوند.

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی

### ۵۶۵ هزار و ۸۳۷ میلیارد ریال وام روستایی پرداخت شد



معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت که از ابتدای اجرای طرح تسهیلات نوسازی و بازسازی مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر، در مجموع ۲ میلیون و ۲۰۵ هزار فقره تسهیلات به مبلغ ۵۶۵ هزار و ۸۳۷ میلیارد ریال پرداخت شده است.

ایرنا، بخشنامه افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر ابتدای دی ماه توسط بانک مرکزی به بانک‌های عامل ابلاغ شد. مطابق آن، سقف تسهیلات مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ میلیون تومان رسید و از روز گذشته این طرح در ۶ بانک عامل اجرایی شد.

در همین زمینه «سارا جلالی» معاون اعتبارات بانک مرکزی امروز (دوشنبه) در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره جزئیات این طرح گفت: تصویب‌نامه هیات وزیران درباره تسهیلات مسکن روستایی در آبان ماه به بانک مرکزی ابلاغ و سپس به شورای پول و اعتبار با این مضمون که سقف فردی تسهیلات نوسازی و بازسازی مسکن در شهرها و روستاهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت برای ۳۵۰ هزار واحد مسکونی به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان افزایش یابد، ارسال شد.

وی ادامه داد: پس از تصویب در شورای پول و اعتبار، توزیع بانکی و استانی و دستورالعمل اجرایی که بنیاد مسکن به عنوان متولی آن بیان شده بود به بانک‌ها ابلاغ شد. بر این اساس، تسهیلات نوسازی مسکن روستایی هشتم آبان‌ماه در هیات وزیران تصویب شد، اواخر آذرماه به تصویب شورای پول و اعتبار رسید و سوم دی‌ماه توزیع بانکی آن آغاز شد.

معاون اعتبارات بانک مرکزی بیان داشت: هم‌اکنون ضمانت‌نامه‌هایی که صندوق ملی مسکن و سازمان برنامه و بودجه بابت مابه‌التفاوت سود به بانک مرکزی داده بودند، به شبکه بانکی ابلاغ شده است.

وی اضافه کرد: فرایند پس از ابلاغ بانک مرکزی این گونه خواهد بود که بانک‌ها دستورالعمل‌های اجرایی مربوط به بانک خود را تهیه و به شعب خود در سراسر کشور ابلاغ می‌کنند. متقاضیان با معرفی بنیاد مسکن و ثبت نام در سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به آدرس <https://sso.my.gov.ir/login> برای بهره‌مندی از تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند. البته ممکن است متقاضیان نتوانند در سامانه ثبت نام کنند و بنیاد مسکن این ثبت‌نام را برای متقاضی انجام دهد.

جلالی اظهار داشت: براین اساس، نخستین گام برای دریافت تسهیلات مسکن روستایی مراجعه به بنیاد مسکن است که تشخیص می‌دهد شرایط دریافت تسهیلات برای متقاضی وجود دارد یا خیر؟ مشمولان از طریق سامانه معرفی بنیاد به بانک مراجعه می‌کنند.

وی گفت: تسهیلات نوسازی مسکن روستایی با هدف بهسازی، نوسازی و ساخت

روی خط توسعه

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور خبر داد:

### افزایش دو میلیون تنی تبادل کالا با افتتاح پل آستارا چای



مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور گفت: با افتتاح پل مرزی آستارا چای، تبادل کالا بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان به دو میلیون تن خواهد رسید که این عدد قابل توجهی است.

«خبرالله خادمی» در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا و آذربایجان اظهار داشت: یکی از برنامه‌های اصلی در دست پیگیری افزایش مبادلات اقتصادی با کشورهای همسایه است و در این راستا مسیرهای ارتباطی با آن‌ها ایجاد کنیم.

وی ادامه داد: ایجاد جاده‌های ارتباطی جدید به سمت این کشورها از طریق ساخت معابر مشترک می‌تواند به افزایش زیرساخت‌ها و افزایش تبادل اقتصادی کمک کند. توسعه کریدورهای شمالی یکی از موضوعاتی بوده که این وزارتخانه در اولویت کاری خود قرار داده است.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور عنوان کرد: در کریدورها مسیر اصلی به سمت آذربایجان است عملاً آستارا به مرز ما منتهی می‌شود و یکی از پرتورده ترین وسیله‌های حمل در بین دو کشور است که دروازه جمهوری اسلامی ایران به سمت قفقاز و کشورهای اروپایی و همچون روسیه است.

وی افزود: در منطقه آستارا نیاز به مبادلات اقتصادی داشتیم به همین خاطر نیازمند پل ارتباطی بر روی رودخانه‌ی آستارا چای بودیم که این پل قدمت هشتاد ساله داشت. پل قازی قدیمی بود که کل ترده باید از روی آن انجام شود. عملاً یکی از گلوگاه‌هایی که باعث کاهش مبادلات می‌شد.

خادمی بیان کرد: خوشبختانه با اقدامات خوبی که انجام شد و مذاکرات بسیار فشرده‌ای که بین روسای کمیسیون مشترک بین کشورهای جمهوری اسلامی ایران برگزار شد تا معابر جدیدی بین دور بتوانیم تعریف کنیم تا در واقع افزایش ظرفیت ترده‌ی از طریق مرزهای کشور داشته باشیم.

وی ابراز کرد: در گذشته خوشبختانه یکی از معابر ریلی بود که بر روی پلی در رودخانه آستارا چای زده شده که بار انداز ایجاد کرده که ظرفیت آن دو میلیون تن بار بوده که عدد قابل توجهی است. بخش عمده ای از این کار انجام شده بر اساس آن محموله‌های باری از کشور مبدا یعنی آذربایجان به کشور مقصد ایران یعنی آستارا خواهد آمد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور اظهار کرد: ادامه آن پل قدیمی جاده بود که بتوانیم آن را درست کنیم توافقی که انجام شد در کنار مسیر ریلی معبر جدید مشترک جاده ای داشته باشیم که خروجی آن افتتاح شد. عرض پل ۲۱ متر با چهار خط ترده‌ی، پیاده رو دو نیم متری، عملیات عمرانی ۱۴۰۱ آغاز و در کمتر از یکسال به پایان رسید. ۲۱ هکتار پایانه در آنجا ساخته شد.

وی یاد آور شد: این معبر، پل و جاده‌های دسترسی دو طرف به صورت رسمی بازگشایی شد می‌تواند یک حرکت بزرگ در راستای افزایش مبادلات کالا و ترده مسافری بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان باشد. پیش‌بینی می‌شود روزانه ۳۰۰ کامیون ترده‌ی بتواند از روی این پل ترده داشته باشند.

### سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریالی صنایع دفاع در گیلان



ایجاد اشتغال ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم طی بازه زمانی ۲ ساله اقدام خواهد شد. همکاری و سرمایه‌گذاری صنایع دفاع در گیلان را نقطه عطف توسعه استان دانست و گفت: قطع یقین همکاری و سرمایه‌گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در استان گیلان با توجه به فراهم سازی زیرساخت‌های توسعه، در ایجاد اشتغال و بهبود حوزه سلامت و بهداشت استان و دیگر تفاهم‌نامه‌های منعقد شده، نقش مؤثری دارد.

رویداد با هم ۱۴۰۲۸ استاندار گیلان خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در ساخت کارخانجات تولیدی برای ایجاد اشتغال پایدار در زمین ۵۱۲ هکتاری شهرک‌های صنعتی و نیز همکاری در احداث، بازسازی و نوسازی بیمارستان‌های شفا و رازی رشت از جمله موضوعات مورد بررسی در این نشست مشترک بود.

استاندار گیلان در این نشست از سرمایه‌گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در استان خبر داد و گفت: با انعقاد و تبادل تفاهم نامه‌های مشترک بین سازمان صنایع دفاع و دستگاه‌های شهرک‌های صنعتی، دانشگاه علوم پزشکی گیلان و شهرداری رشت: سازمان صنایع دفاع کشور با سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریالی در بخش سلولزی با ایجاد اشتغال ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم طی بازه زمانی دو ساله اقدام خواهد کرد.

اسدالله عباسی افزود: قطع یقین همکاری و سرمایه‌گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در استان گیلان با توجه به فراهم سازی زیرساخت‌های توسعه، در ایجاد اشتغال و بهبود حوزه سلامت و بهداشت استان و دیگر تفاهم نامه‌های منعقد شده، نقش مؤثری دارد.

در پایان این نشست، قراردادهای همکاری بین سازمان صنایع دفاع کشور و دستگاه‌های مربوط با حضور استاندار گیلان و معاون هماهنگ کننده سازمان صنایع دفاع کشور تبادل شد.

مهر اقتصاد استاندار گیلان از سرمایه‌گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در استان خبر داد و گفت: با انعقاد و تبادل تفاهم نامه‌های مشترک بین سازمان صنایع دفاع و دستگاه‌های شهرک‌های صنعتی، دانشگاه علوم پزشکی گیلان و شهرداری رشت: سازمان صنایع دفاع کشور با سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریالی در بخش سلولزی با ایجاد اشتغال ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم طی بازه زمانی دو ساله اقدام خواهد کرد.

با حضور استاندار گیلان و مجید عبیدی معاون هماهنگ کننده سازمان صنایع دفاع کشور قرارداد همکاری بین سازمان صنایع دفاع کشور و دستگاه‌های مربوط به امضا رسید.

نشست مشترک دکتر اسدالله عباسی استاندار گیلان و دکتر مجید عبیدی معاونت هماهنگ کننده صنایع دفاع جمهوری اسلامی با حضور جمعی از مدیران برگزار شد.

در این نشست با دعوت و پیگیری استاندار گیلان، هماهنگی لازم برای همکاری سازمان صنایع دفاع کشور در توسعه اشتغال و نیز حوزه سلامت و بهداشت استان گیلان صورت گرفت.

سرمایه‌گذاری سازمان صنایع دفاع کشور در ساخت کارخانجات تولیدی برای ایجاد اشتغال پایدار در زمین ۱۲۵ هکتاری شهرک‌های صنعتی و نیز همکاری در احداث، بازسازی و نوسازی بیمارستان‌های شفا و رازی رشت از جمله موضوعات مورد بررسی در این نشست مشترک بود.

اسدالله عباسی استاندار گیلان در این جلسه با اشاره به سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریالی صنایع دفاع در گیلان در حوزه‌های مختلف صنایع اظهار کرد: با انعقاد و تبادل تفاهم‌نامه‌های مشترک بین سازمان صنایع دفاع و دستگاه‌های شهرک‌های صنعتی، دانشگاه علوم پزشکی گیلان و شهرداری رشت: سازمان صنایع دفاع کشور با سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریالی در بخش سلولزی با

### مسدود شدن کانال سوئز به ایجاد گرانی و تورم جهانی منجر می‌شود



عضو هیات مدیره کانون موسسات حمل‌ونقل ایران گفت: به دلیل مسدود شدن کانال سوئز و تغییر مسیر کشتی‌ها، هزینه اجاره کشتی افزایش پیدا کرده است این عامل منجر به گرانی کالاها و در نهایت ایجاد تورم جهانی می‌شود.

ایرنا، مسعود دانشمند عضو هیات مدیره کانون موسسات حمل و نقل ایران در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: با مسدود شدن کانال سوئز به دلیل متحرک شدن یک کشتی بزرگ از مسیر خود و نبود امنیت در دریای سرخ، کشتی‌ها ناچار به تغییر مسیر ترده خود شدند این تغییر مسیر منجر به طولانی شدن مسیر ترده و افزایش کرایه کشتی‌ها شده است زیرا اجاره کشتی به صورت روزانه محاسبه می‌شود وی افزود: درآمد سالانه دولت مصر از عبور کشتی‌ها از کانال سوئز ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار بود و عدم عبور کشتی‌ها از این مسیر منجر به ضرر دولت مصر می‌شود.

دانشمند گفت: به دلیل مسدود شدن کانال سوئز و تغییر مسیر کشتی‌های باربری، هزینه اجاره کشتی افزایش پیدا کرده است این عامل منجر به گرانی کالاها و در نهایت ایجاد تورم می‌شود. دولت‌ها باید با تدبیر درست امنیت کانال سوئز را بازگردانند.

## بحران کم‌آبی را جدی بگیریم





